Dalam Muktamar Al Washliyah ke-XI tahun 1959, Yusuf
Ahmad Lubis diamanahkan sebagai Ketua Madjlis Amar Ma’ruf Nahi Munkar.
Puncaknya, ia diamanahkan sebagai Ketua Dewan Fatwa, Penasehat dan Pertimbangan
Pengurus Besar Al Washliyah dalam Muktamar ke-XVI Al Washliyah di Pekanbaru,
25-27 September 1978 atau 22-24 Syawal 1398 Hijriah. Dalam era ini, ia termasuk
pendiri Al Washliyah yang masih hidup. Usianya saat itu telah memasuki 66
tahun. Dewan Fatwa, Penasehat dan Pertimbangan Pengurus Besar Al Washliyah
merupakan dewan syariah Al Washliyah yang bertugas untuk menyelesaikan

Islamijah: Journal of Islamic Social Sciences, Volume 1, Number 3, September 2020: 225-247